
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

(МАОУ СОШ № 4) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
28.12.2024                                                          Покачи                                                          № 453-О 

 

 

Об утверждении перечня документов, подготовка которых  

осуществляется педагогическими работниками при  

реализации основных общеобразовательных программ 
 

Во исполнении приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.11.2024г. № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования», Приказа управления 

образования от 18.12.2024г. № 487-О «Об утверждении комплекса мер, направленных на 

снижение бюрократической нагрузки в системе образования города Покачи, в целях 

недопущения нарушения обязательных требований, установленных законодательством 

Российской Федерации об образовании,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемый перечень документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ (приложение1). 

2. Специалисту по кадрам Алсынбаевой Э.Р.. внести дополнения в должностные 

инструкции работников. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

       Директор  школы                                                                                                    Гуржеева О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу от 28.12.2024г. № 453-О 

 

 

1. Документы, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при 

реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования. 

2. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 

деятельности), учебного модуля. 

3. Журнал учета успеваемости. 

4. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих 

внеурочную деятельность). 

5. План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих 

функцию классного руководства). 

6. Характеристика на обучающегося (по запросу, для педагогических работников, 

осуществляющих функцию классного руководства). 

 


